



SOLUCIONES CON ENERGIA

Intelector@electropar.com.py | www.electropar.com.py
(021) 616 7165 | (021) 616 7109

Casa Central Av. República Argentina N° 1778 (021) 616 7000
Av. Los Andes, Av. Aviadores del Chaco N° 3051 (021) 616 7940
Lambaré Av. Cacique Lambaré esq. Juan Francisco Rocaforte (021) 616 7900
San Lorenzo Ruta Mariscal Estigarribia Km. 10 (021) 616 7960
CDE Calle Octavio Bosch esq. Coronel José J. Sánchez km4
Barrio Pablo Rojas (021) 616 7960
Centro de Distribución Mburubey esq. Ruta Transchaco (021) 616 7800

Cotización: PROVISIÓN DE SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA								07/08/2024
Cliente: INDUSTRIA NACIONAL DE CEMENTO CIP VALLEMI								
Ofertante: ELECTROPAR S.A.								
Moneda de cotización: GUARANIES IVA INCLUIDO								
Item	Descripción de los Bienes	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Plazo de entrega	Validez de la Oferta	
1	SISTEMA ALIMEN ININTE TRIFA UPS DE 30 KVA (Autonomía; 30 min)	GL	1	91.220.338	91.220.338	60 días emitida orden de compra	30 días	
1.1	UPS 30 KVA/30KW	Unidad	1	58.102.000	58.102.000			
1.2	GABINETE DE BATERIAS PARA UPS	Unidad	2	3.599.169	7.198.338			
1.3	BATERIA 12V 45AH P/ UPS	Unidad	36	720.000	25.920.000			
2	SISTEMA ALIMEN ININTE TRIFA UPS DE 20KVA (Autonomía; 30 min)	GL	1	80.379.938	80.379.938	60 días emitida orden de compra	30 días	
2.1	UPS 20 KVA/20KW	Unidad	1	48.989.600	48.989.600			
2.2	GABINETE DE BATERIAS PARA UPS	Unidad	2	3.599.169	7.198.338			
2.3	BATERIA 12V 26AH P/ UPS	Unidad	36	672.000	24.192.000			
3	SISTEMA ALIMEN ININTE TRIFA UPS DE 10KVA (Autonomía; 30 min)	GL	3	60.879.169	182.637.507	30 días emitida orden de compra	30 días	
3.1	UPS MONOFASICA ONLINE RACKEABLE 10KVA/10KW	Unidad	1	30.400.000	30.400.000			
3.2	GABINETE DE BATERIAS PARA UPS	Unidad	1	3.599.169	3.599.169			
3.3	BATERIA HR 12V 12AH P/ UPS	Unidad	40	672.000	26.880.000			
4	SISTEMA ALIMEN ININTE MONOFASICO UPS DE 6KVA (Autonomía; 27 min)	GL	5	28.216.100	141.080.500	30 días emitida orden de compra	30 días	
4.1	UPS MONOFASICA ONLINE RACKEABLE 6KVA/6KW	Unidad	1	11.176.931	11.176.931			
4.2	GABINETE DE BATERIAS PARA UPS 6KVA/10KVA	Unidad	1	3.599.169	3.599.169			
4.3	BATERIA 12V 12AH P/ UPS	Unidad	20	672.000	13.440.000			
5	SISTEMA ALIMEN ININTE MONOFASICO UPS DE 3KVA	GL	5	6.571.389	32.856.495	Inmediato, salvo ventas	30 días	
5.1	UPS MONOFASICA ONLINE RACKEABLE 3KVA/2,7KW	Unidad	5	6.571.389	6.571.389			
TOTAL					528.175.288			

MIGUEL MALLADA
Ejecutivo de Cuentas
ELECTROPAR S.A.



Technical Support
RUC:80095054-2
Cel.:0984133046
Trebol #3618 casi Domingo Martinez de Irala
Lambaré - Paraguay

Soluciones en Suministro de
Energía de Respaldo

ISABELINO

Presupuesto # S03069

Fecha de cotización: 23/01/2024
Comercial: Administrator

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
UPS ONLINE 30KVA MARCA NETION	1 Unid.	₡ 49.000.000	₡ 49.000.000
Subtotal			₡ 44.545.455
IVA			₡ 4.454.545
Total			₡ 49.000.000

GARANTIA:1 AÑO



Technical Support
RUC:80095054-2
Cel.:0984133046
Trebol #3618 casi Domingo Martinez de Irala
Lambaré - Paraguay

Soluciones en Suministro de
Energía de Respaldo

ISABELINO

Presupuesto # S02974

Fecha de cotización: 20/12/2023
Comercial: Administrator

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
UPS 20KVA TRIFASICO NETION ✓	1 Unid.	₡ 34.000.000	₡ 34.000.000
Subtotal			₡ 30.909.091
IVA			₡ 3.090.909
Total			₡ 34.000.000

GARANTIA:1AÑO

11/23



Technical Support
RUC:80095054-2
Cel.:0984133046
Trebol #3618 casi Domingo Martinez de Irala
Lambaré - Paraguay

Soluciones en Suministro de
Energía de Respaldo

ISABELINO

Presupuesto # S03068

Fecha de cotización: 23/01/2024
Comercial: Administrator

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
UPS ONLINE 3KVA MARCA NETION	1 Unid.	₡ 4.800.000	₡ 4.800.000
UPS ONLINE 6KVA MARCA NETION	1 Unid.	₡ 9.900.000	₡ 9.900.000
UPS ONLINE 10KVA MARCA NETION	1 Unid.	₡ 15.600.000	₡ 15.600.000
Subtotal			₡ 27.545.454
IVA			₡ 2.754.546
Total			₡ 30.300.000

GARANTIA:1 AÑO



Technical Support
RUC:80095054-2
Cel.:0984133046
Trebol #3618 casi Domingo Martinez de Irala
Lambaré - Paraguay

Soluciones en Suministro de
Energía de Respaldo

Industria Nacional del Cemento.(INC)
Tte. 2do. Jorge Alcorta esq. Avda
RUC: 80000089-7

Presupuesto # S03780

Fecha de cotización: 31/07/2024
Comercial: Daysa Candia

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA TRIFASICA UPS DE 30KVA CON AUTONOMIA DE 30 MIN. <i>20 a plena carga.</i>	1 Unid.	₡ 74.650.000	₡ 74.650.000
SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA TRIFASICA UPS DE 20KVA CON AUTONOMIA DE 30 MIN. <i>20</i>	1 Unid.	₡ 69.000.000	₡ 69.000.000
SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA TRIFASICA UPS DE 10KVA CON AUTONOMIA DE 30 MIN. <i>20</i>	3 Unid.	₡ 34.000.000	₡ 102.000.000
SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA MONOFASICO UPS DE 6KVA CON AUTONOMIA DE 30 MIN. <i>20</i>	5 Unid.	₡ 15.900.000	₡ 79.500.000
SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA MONOFASICO UPS DE 3KVA CON AUTONOMIA DE 20 MIN. <i>20</i>	5 Unid.	₡ 6.350.000	₡ 31.750.000
Subtotal			₡ 324.454.545
IVA			₡ 32.445.455
Total			₡ 356.900.000

Plazo de entrega: 30 días.
Formas de pago: A convenir.



Asesoría Legal

Avda. Fernando de la Mora esq. Tte. Alcorta
Teléf : 021- 5692263 / 5692269
Asunción – Paraguay

Paraguay
de la gente

I.N.C. N° 125 /2019.-

CONTRATO CELEBRADO ENTRE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO Y LA FIRMA "NETLOGIC S.R.L." ADJUDICATARIA DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA SBE N° 50/2019 "ADQUISICION DE UPS Y SWITCHS PARA SOPORTE DE DATA CENTER Y LA SALA DE COMUNICACIONES" ID N° 362.252. -----

En la Ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay a los 27 días del mes de agosto del año dos mil diez y nueve, por una parte la **INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO**, en adelante denominada **INC**, representada por su Presidente el **ING. JAVIER RODRIGUEZ FERRER-CAJIGAL**, para cuyo cargo fue nombrado por **Decreto del Poder Ejecutivo N° 192**, de fecha **07/09/18**, y por la otra parte la firma **NETLOGIC S.R.L.** con **RUC N° 80015538-6**, en adelante denominado **LA PROVEEDORA**, representada en este acto por el **SR. LUIS ISMAEL TEME** con **C.I N° 1.033.363**, convienen en celebrar el presente Contrato, cuyas cláusulas principales son: -----

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las condiciones y obligaciones que asumen la **INC** y **LA PROVEEDORA** para la provisión por parte de ésta última de "**UPS Y SWITCHS PARA SOPORTE DE DATA CENTER Y LA SALA DE COMUNICACIONES**", conforme al PBC y a los documentos del presente Contrato como resultado de la adjudicación del proceso de **Contratación Directa SBE N° 50/2019**, aprobado por **Resolución PR N° 447/2019**, de fecha 29 de julio de 2019 de la Presidencia de la **INC**. -----

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- a- Contrato;
- b- El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- c- Las Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC) publicadas en el portal de Contrataciones Públicas;
- d- Datos cargados en el SICP
- e- La oferta del Proveedor;
- f- La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
- g- Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este. -----



Ing. Javier Rodríguez Ferrer
Presidente
Industria Nacional del Cemento





Asesoría Legal

Avda. Fernando de la Mora esq. Tte. Alcorta
Teléf : 021- 5692263 / 5692269
Asunción – Paraguay

Paraguay
de la gente

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al siguiente detalle:

Año	T.P.	Programa	Sub Programa	Objeto de Gasto	F.F.	O.F.	Dpto.	Monto
2019	01	01	00	540	30	01	99	94.000.000.-
2019	02	01	01	540	30	01	99	41.000.000.-

Esta contratación está incluida en el Plan Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 362.252.-. -----

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Contratación Directa SBE N° 50/2019, convocado por la Unidad Operativa de Contratación de la I.N.C. La adjudicación fue realizada por Resolución PR N° 447/2019, de fecha 29 de julio de 2019 de la Presidencia de la INC. -----



5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES. –

5.1 El monto total adjudicado es por el valor de **GS. 131.000.000** (guaraníes Ciento treinta y un millones) I.V.A. incluido, según el siguiente detalle: -----

Cuadro Comparativo de Ofertas N° 42/2019 I.D. N° 362.252.									
Ítem	Cód.de Catálogo	Descripción	NETLOGIC S.R.L.						
			Unidad	Present.	Canti.	Marca	Proced.	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
		Ítems del llamado Adquisición de UPS y Switchs para Soporte del DATA CENTER y la Sala de Comunicaciones con ID: 362252							
		LoteTotal, Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No							



Ing. Javier Rodríguez Ferrer
Presidente
Industria Nacional del Cemento





Asesoría Legal

Avda. Fernando de la Mora esq. Tte. Alcorta
Teléf : 021- 5692263 / 5692269
Asunción – Paraguay

Paraguay
de la gente

1	39121004-002	UPS DE 6 KVA	Unidad	Unidad	2	APC	ASIA	25.871.000	51.742.000
2	39121004-002	UPS de 3 KVA	Unidad	Unidad	2	APC	ASIA	15.142.000	30.284.000
3	39121004-002	UPS de 3 KVA	Unidad	Unidad	2	APC	ASIA	15.142.000	30.284.000
4	43201410-9993	Switch modular	Unidad	Unidad	1	APC	ASIA	6.230.000	6.230.000
5	43201410-9993	Switch modular	Unidad	Unidad	1	APC	ASIA	6.230.000	6.230.000
6	43201410-9993	Switch modular	Unidad	Unidad	1	APC	ASIA	6.230.000	6.230.000
Precio Total IVA. INCLUIDO								131.000.000	

5.2 La Proveedora se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato. -----

5.3 La INC se compromete a pagar a la Proveedora como contrapartida del suministro de los bienes y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Especiales del Contrato (CEC). -----

5.4 El precio adjudicado estará sujeto a reajustes.

La fórmula y procedimiento para el cálculo de reajustes serán los siguientes:

La fórmula y procedimiento para el cálculo de reajustes serán los siguientes: Los Precios ofertados y adjudicados, estarán sujetos a reajuste de precios, siempre y cuando exista una variación sustancial de precios en la economía nacional y ésta se vea reflejada en Índice de Precios de Consumo (IPC) publicado por el Banco Central del Paraguay, en un valor igual o mayor al quince por ciento (15%) sobre la inflación oficial. -

Fórmula a Aplicar:

$$Pr = \frac{P \times IPC1}{IPC0}$$

Dónde:

Pr.: Precio Reajustado

P.: Precio adjudicado

IPC1: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente a la fecha de la Resolución de Adjudicación.

IPC0: Índice de precios al consumidor publicado por el Banco Central del Paraguay, correspondiente al mes de la apertura de sobres.

OBSERVACION: No se otorgará reajustes de precios, en caso de que el contratista se encuentre en incumplimiento de contrato.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO.

El plazo de vigencia de este contrato es hasta el cumplimiento total de las obligaciones. -----



Ing. Javier Rodríguez Ferrer
Presidente
Industria Nacional del Cemento

